
 

 

                            

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 

Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 

Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 
  

 Al personale interessato 
 All’albo/Amministrazione Trasparente 

 –sito web dell’Istituto Comprensivo I di Udine   
 

 
OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITVA - AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE RIVOLTO A PERSONALE 

INTERNO PER RECLUTAMENTO DI TUTOR ED ESPERTI per la realizzazione del Progetto finanziato con Fondi 
Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) ESPERTI per la realizzazione dei 
MODULI finanziati dai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

 
CUP: C24C22000890001 
AZIONE 10.2.2A 

 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2022-1  
Together we can 

€ 35.574,00 

CUP: C24C22000890001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 
volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1; 

 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto - candidatura n. 1085495 del 31/05/2022; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001808 - 10/02/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI

mailto:UDIC84100A@istruzione.it
mailto:UDIC84100A@pec.istruzione.it


 

2 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 - Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107 
 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio prot. n. 9250 V-1 del 21/11/2022 con cui è stato inserito il progetto 
in oggetto al Programma Annuale 2022; 

 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

ACQUISITE le delibere n. 34 del Collegio dei Docenti del 24/06/2022 e n. 58 del Consiglio di Istituto del 

28/06/2022 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020; 

 

VISTI i Regolamenti UE e la normativa di riferimento per la realizzazione dei progetti PON FSE; 

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il Manuale Operativo Gestione FSE e FDR riguardante l’ Avviso pubblico 33956 del 18 maggio 2022 – 

Socialità, apprendimenti e accoglienza; 

 

VISTO Il CCNL Comparto scuola vigente; 

 

VISTA la Nota di autorizzazione del MIUR Prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022; 
 
PRESO ATTO CHE che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Sabrina 
Monai; 
 
CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi ai 
principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 
tempestività dell’azione amministrativa; 
 

VISTO il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H del l D.I. 
129/2018 adottato con delibera del Consiglio d’ Istituto, n. 79 del 29.11.2021; 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’individuazione di personale interno per il conferimento di incarichi per 
la realizzazione dei moduli del progetto in oggetto; 

 

RITENUTO che per l’attuazione dei singoli moduli è necessario avvalersi di figure professionali con specifiche 
competenze nei vari percorsi proposti; 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001808 - 10/02/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



 

3 

 

 

VALUTATO di procedere con un avviso di selezione rivolto al personale interno per le figure di tutor ed esperti; 

 

VISTO che per la conclusione del Progetto in premessa si rende necessaria la realizzazione dei moduli sotto 
indicati: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo  Ore Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-1 Aperti al mondo 30 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-1 Penso, progetto, realizzo  30 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-1 L'astuccio delle emozioni 30 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-1 1, 2, 3... Steam! 30 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-1 Il mio corpo si esprime 30 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-1 Non solo italiano 30 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR2022-1 Let's speak English 30 € 5.082,00 

 
VISTA la Determina di Avvio della procedura per la selezione di personale interno per la figura di tutor ed 
esperto per la realizzazione dei Moduli sopra elencati; 
 
VISTO l’ AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE RIVOLTO A PERSONALE INTERNO PER RECLUTAMENTO DI TUTOR 
ED ESPERTI per la realizzazione del Progetto finanziato con Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale (PON E POC) per la realizzazione dei MODULI finanziati dai Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  
 
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è fissato per il giorno 08.02.2023 alle ore 
14.00; 
 
ACQUISITE le domande presentate dai candidati; 
 
VISTO l’atto di nomina della commissione esaminatrice prot.n. VII.6 -0001742 del 08/02/2023; 
 
VISTO il verbale della commissione esaminatrice prot.n. VII-0001804 del 10/02/2023; 
 
VERIFICATO che entro il termine è pervenuta UNA sola candidatura per ogni modulo per le figure richieste e 
che quindi non è necessaria la pubblicazione di graduatoria provvisoria 
 

DECRETA 
 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relativa all’ AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE RIVOLTO A 
PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI TUTOR ED ESPERTI per il seguente progetto: 
 

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-FR-2022-1  
Together we can 

€ 35.574,00 

CUP: C24C22000890001 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001808 - 10/02/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



 

4 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Titolo modulo Figura  Candidato  

Aperti al mondo ESPERTO CARRANO FRANCA UNICA CANDIDATURA 

TUTOR BARBINA SOFIA UNICA CANDIDATURA 

Penso, progetto, 
realizzo 

ESPERTO MISDARIIS FRANCESCA MARIA UNICA CANDIDATURA 

TUTOR CARLESSO NICOLETTA UNICA CANDIDATURA 

L’astuccio delle 
emozioni 

ESPERTO PEZZARINI LAURA UNICA CANDIDATURA 

TUTOR CARLESSO NICOLETTA UNICA CANDIDATURA 

1,2,3..STEAM ESPERTO SELEZIONE DESERTA  

TUTOR GENNARO FEDERICA UNICA CANDIDATURA 

Il mio corpo si 
esprime 

ESPERTO SELEZIONE DESERTA  

TUTOR TOMADINI SAMANTA UNICA CANDIDATURA 

Non solo italiano ESPERTO SELEZIONE DESERTA  

TUTOR FERUGLIO MARIA UNICA CANDIDATURA 

Let’s speak English ESPERTO PARADISO SOFIA ANTONELLA UNICA CANDIDATURA 

TUTOR QUALIZZA ELENA UNICA CANDIDATURA 

 
La presente graduatoria definitiva viene pubblicata sul sito dell’Istituto Comprensivo 1 di Udine: 
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/UDIC84100A/12/IN_PUBBLICAZIONE/9f557391-d4b6-
4f76-933c-51ba98871330/show 
 
 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            dott.ssa Sabrina Monai 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001808 - 10/02/2023 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2023-02-10T12:33:44+0100
	SABRINA MONAI




